
meses, a partir do dia 05 de novembro de 2022 e término previsto para 04 de novembro de 2024 e direito ao reajuste resguardado. DATA DE
ASSINATURA: 19 de agosto de 2022. Assinam: Orocil Pedreira Santos Júnior, Diretor-Geral do TRT5, pelo Contratante e Danilo Pinchemel
Cardoso, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PROAD 175/2020 - 5607/2019. LOCADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO. LOCATÁRIA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Décimo segundo termo aditivo ao contrato de locação de bem imóvel, cujo
objeto é o aditamento do contrato original para: alterar a forma de pagamento do condomínio, passando a ser recolhido via Guia de Recolhimento
à União (GRU). DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2022. Assinado: Débora Maria Lima Machado, Presidente do TRT da 5ª Região -
Locador, e Ailson Evangelista Costa, representante da Caixa Econômica Federal, pela Locatária.

Extrato de Dispensa de Licitação

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: PROAD 10476/2022. DISPENSA DI 11/2022, de acordo com o Art. 24, Inciso XIII da Lei 8.666/93.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de concurso público para formação de cadastro reserva para cargos efetivos do quadro
permanente de pessoal do TRT da 5ª Região. CONTRATADA: FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS. Valor estimado: R$ 4.826.301,00 (quatro milhões,
oitocentos e vinte e seis mil, trezentos e um reais). Autoridade Competente: Orocil Pedreira Santos Júnior - Diretor-Geral, do TRT da 5ª Região.

Extrato de Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO: PROAD 18723/2021. PREGÃO: 016/2022. OBJETO: aquisição, com entrega imediata, de carrinhos
de transporte e móveis em aço para uso da área administrativa em atividades operacionais deste Tribunal Regional do Trabalho da 5a região -
TRT 5. Autoridade homologadora: Orocil Pedreira Santos Júnior - Diretor-Geral. Empresas vencedoras: GERBRA COMÉRCIO EIRELI - CNPJ:
21.559.804/0001-03 – Valor: R$ 11.398,84 (onze mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos) e ÉGIDE - COMÉRCIO DE
VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA - CNPJ: 02.309.765/0001-33 - Valor: R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

Ato

Ato CDP Homologação de Desempenho

ATO CDP N.0149, DE 23 DE AGOSTO DE 2022
ATO CDP N. 0149, DE 23 DE AGOSTO DE 2022
A DIRETORA DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, com fundamento na Lei 8.112/90, de acordo com os artigos 48 a 50, da RA 29/2007, e com os autos do PROAD 14414/2022, conforme
delegação de competência contida na Portaria GP TRT5 n. 0294/2021 art. 3º, I;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a avaliação de desempenho funcional com resultado favorável, com relação à servidora ANA AMELIA VASCONCELOS DE
AZEVEDO, integrante do 4º (quarto) lote, referente ao período avaliativo 2021/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Salvador, 23 de agosto de 2022.
GRASIELA GUIMARÃES DE SOUZA
Diretora da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

ATO CDP N.0157, DE 23 DE AGOSTO DE 2022
ATO CDP N. 0157, DE 23 DE AGOSTO DE 2022

A DIRETORA DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, com fundamento na Lei 8.112/90, de acordo com os artigos 48 a 50, da RA 29/2007, e com os autos do PROAD 14417/2022, conforme
delegação de competência contida na Portaria GP TRT5 n. 0294/2021 art. 3º, I;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a avaliação de desempenho funcional com resultado favorável, com relação aos servidores, integrantes do 3º (terceiro) lote,
referente ao período avaliativo 2021/2022, conforme rol abaixo:
DANIELLE GONÇALVES GONÇALVES
DANUZA ALMEIDA SOARES
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Salvador, 23 de agosto de 2022.
Grasiela Guimarães de Souza
Dietora da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

ATO CDP N. 156, DE 22 AGOSTO DE 2022
ATO CDP N. 156, DE AGOSTO DE 2022
A DIRETORA DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, com fundamento na Lei 8.112/90, de acordo com os artigos 48 a 50, da RA 29/2007, e com os autos do PROAD 14377/2022,
conforme delegação de competência contida na Portaria GP TRT5 n. 0294/2021 art. 3º, I;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a avaliação de desempenho funcional com resultado favorável, com relação a servidora Maria Claudia Paixão Hardtke Assunção,

3543/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 16
Data da Disponibilização: Terça-feira, 23 de Agosto de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 187463


